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Budgetsamrådets uppgifter 

Örnsköldsviks kommun ingår i finskt och samiskt förvaltningsområde. Detta innebär 

förstärkta rättigheter för medborgare med finskt och samiskt ursprung samt förstärkta 

skyldigheter för Örnsköldsviks kommun. Statsbidrag lämnas ett år i taget. 

Återrapportering sker efterföljande år till statliga uppföljningsmyndigheter. 

Användningen av medlen regleras i förordning (2009:1299) om nationella minoriteter 

och minoritetsspråk och är avsett att användas till de merkostnader som uppkommer i 

kommunen med anledning av de rättigheter som enskilda har enligt lagen (2009:724) 

om nationella minoriteter och minoritetsspråk, och till åtgärder för att stödja 

användningen av finska och samiska.  

Statsbidraget tilldelas kommunen och medlen används i dialog med medborgare med 

finskt och samiskt ursprung. Målet är, i enlighet med 5 § i lagen om nationella 

minoriteter och minoritetsspråk, att ge de nationella minoriteterna möjlighet till 

inflytande i frågor som berör dem, och så långt det är möjligt samråda med de 

nationella minoriteterna i sådana frågor. Formen för samråd enligt samma lag ska 

gynna ett ömsesidigt, jämbördigt och förtroendefullt meningsutbyte i syfte att de 

nationella minoriteternas synpunkter och behov ska kunna beaktas i kommunens 

beslutsfattande. 

Budgetsamrådet för finska och samiska beslutar om övergripande budgetramar. 

Minoritetsamordnare kan om behov uppstår omfördela medel från beslutade 

budgetramar för att säkerställa att alla medlen förbrukas. Genomförda förändringar 

redovisas övergripande i samband med årsredovisning. 

Budgetsamrådets sammansättning 

Budgetsamrådet för finska och samiska är organisatoriskt placerad under 

kommunstyrelsen. I budgetsamrådet ska ingå nio (9) ordinarie ledamöter. 

Medborgare med finskt och samiskt ursprung: 

Tre (3) ordinarie ledamöter och tre (3) ersättare för finska 

Tre (3) ordinarie ledamöter och tre (3) ersättare för samiska 

Ersättare närvarar endast vid ledamots frånvaro.  

Ledamöter för finska och samiska väljs vid öppet samråd för finska respektive samiska 

vart fjärde år, följer kommunens mandatperiod. Vid behov av nyval av ledamot eller 

ersättare under mandatperioden sammankallas extra öppet samråd. Vid val av 
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ledamöter för samiska, ska i möjligaste mån beaktas att varieteter av samiska finns 

representerade.  

Kommunstyrelsen utser tre (3) ordinarie ledamöter och tre (3) ersättare ur 

kommunstyrelsen. De utses för samma period som de politiska mandatperioderna.    

Ordinarie ledamot ansvarar för att kalla in ersättare om hen inte kan närvara vid 

sammanträde.  

Kommunstyrelsen utser ordförande och vice ordförande bland förtroendevalda.  

Minoritetssamordnaren är föredragande och därmed ständigt adjungerad till 

budgetsamrådets möten. Budgetsamrådet har möjlighet att adjungera ytterligare 

personer och organisationer som kan tillföra viktig information. Vid behov adjungeras 

förtroendevalda från berörda nämnder samt tjänstepersoner från förvaltningar till 

budgetsamrådet.   

Budgetsamrådets arbetsformer 

Budgetsamrådet ska sammanträda fyra (4) gånger per år, varav ett sammanträde kan 

komma att ställas in. Vid årets sista sammanträde fastställs datum för sammanträden 

för efterföljande år.  

Kallelse med dagordning skickas senast fem dagar före sammanträdet. 

Budgetsamrådets sammanträden samt tillhörande skriftliga handlingar genomförs och 

skrivs på svenska.  

Budgetsamråd för finska och samiska har som mål att alltid så långt det bara är möjligt 

ta i beaktande de nationella minoritetsspråkens behov och önskemål utifrån 

samrådsplikten i 5 § i lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Vid 

oenighet har stabschef vid kommunledningsförvaltning på Örnsköldsviks kommun det 

slutgiltiga mandatet att besluta om användningen av statsbidraget för finska och 

samiska efter att alla andra alternativ är uttömda.  

Arvoden 

Ledamöter för finska och samiska som tjänstgör vid budgetsamråd för finska och 

samiska erhåller sammanträdesarvode, reseersättning samt förlorad arbetsinkomst 

enligt Regler för ersättningar till förtroendevalda. Tjänstgörande förtroendevalda från 

kommunen får ersättning för deltagandet från sin egen organisation enligt Regler för 

ersättningar till förtroendevalda. 


